
KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 1 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 10 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte věty podle významu. 

1)  Na dovolenou jezdím  ___________________________________________. 

(který měsíc?) 

2)  Na výlet chodím, jen když  _______________________________________. 

3)  Beru s sebou piknikový koš s(e)  __________________________________. 

4)  K moři jezdíme  _________________  a na hory  _____________________. 

(které roční období?) 

5)  Narodil(a) jsem se ______________________________________________. 

(datum – napište slovy) 

5 bodů 

2.  a)  Kolik je hodin? Napište, jak to Češi říkají nejobvykleji. 

1)  7:55 hod  ______________________________________________ 

2)  12:45 hod  _____________________________________________ 

3)  17:30 hod  _____________________________________________ 

b)  Dopl ňte podle významu v ěty. 

1)  Dneska je sobota prvního srpna. Kolikátého bude příští sobotu ? 

______________________________ 

2)  Letos  je kurz od třetího do čtrnáctého srpna. 

______________________________  byl kurz od čtvrtého do patnáctého srpna. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 2 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Doplňte slova ve správném tvaru. 

1)  Beru ti do auta láhev se  ____________________.  / zelený čaj 

2)  Můžeš zaparkovat tamhle před  ___________________.  / ta restaurace 

3)  Na recepci:  ●  Jdu za  ____________________.  / pan Takáč 

4)  Vyšel jsem ven před  ____________________ / hotel 

a čekal jsem na taxi. 

5)  Můžete přijít mezi  ___________________________. / pátá a šestá hodina 

             (17 hod – 18 hod)   

5 bodů 

4. Ze slov utvo řte věty, dopl ňte vhodné prepozice. 

1)  mluvit  /  Martin  /  14 hodin 

______________________________________________________________ 

2)  být spokojený  /  hotel  /  Španělsko 

______________________________________________________________ 

3)   jet  /  přítelkyně Petra  /  Norsko 

______________________________________________________________ 

4)  sejít se  /  Lucie  /  bar Lucerna 

______________________________________________________________ 

5)  jít  /   bratr  /  nemocnice 

______________________________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 3 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

5. Doplňte do v ět vhodnou prepozici z tabulky. 

od do za o na před 

1)  Do Prahy jezdím nejraději  _______  jaře. 

2)  Michal odešel už  _______  čtvrt hodinou. 

3)  _______  přijede manželka se synem. 

4)  Učit se budeme  _______  pondělí  _______  soboty. 

5)  Autobus k metru nám jede  _______  deset minut. 

5 bodů 

6. Doplňte do v ět slovesa „jít – chodit, jet – jezdit“ ve správném tvaru. 

1)  Bydlím blízko své firmy, proto  ____________________  do práce pěšky. 

2)  Letos v létě ne________________  do Itálie, ale do Švédska. 

3)  Můj bratr žije ve Švýcarsku, ale často  _______________  domů za rodiči. 

4)  Příští rok  ________________  na kurz japonštiny. 

5)  Adam  _______________  za kamarádkou, říkal, že se vrátí až pozdě večer. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 4 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si text. 

Půl roku na Zélandu 

Jan Nosek z Hradce Králové strávil skoro půl roku u firmy MrApple na Novém 
Zélandě. Janu Noskovi bylo 45 let, s rodinou nežil, v práci nebyl spokojený, 
když se dozvěděl od jednoho známého z Ostravy o novozélandské firmě 
MrApple – tedy Pan Jablko. Hned firmu kontaktoval e-mailem. Všechno šlo 
rychle, už za měsíc v prosinci odletěl Jan Nosek s kamarádem na Zéland. 
„Asi 15 km od města Waipukurau jsem trhal jablka,“ říká Jan Nosek – viz 
obrázek v textu. 
„Do práce jsem jezdil s šéfem autem, ale musel jsem taky do Waipukurau pro 
potraviny a další potřebné věci. Proto jsem si chtěl koupit bicykl. Naštěstí 
jsem našel starý bicykl v dílně firmy a opravil si ho. Propagační materiály sice 
psali, že země je bezvětrná (unwind country), ale vítr foukal celý den. To 
nebylo příjemné. V létě bylo veliké horko a pracovat na slunci bylo hrozné. Až 
na podzim bylo příjemně, ale někdy v noci bylo i nula stupňů. 
Bydlel jsem s kolegou ve starém karavanu, 
podobných karavanů bylo devět a stály kolem 
služebního domu. Kromě dvou kanceláři byla ve 
služebním domě i místnost s televizorem, 
ledničkou a kuchyní a záchody a sprchy. 
Šéfem filiálky byl manažer Dough, většinu práce 
však dělala jeho asistentka Diana. Vedla celou 
agendu a byla taková máma pro všechno. Pomáhala 
mi např. aktivovat zélandskou SIM kartu, poradila, 
kam jezdit nakupovat a podobně. 
Jablka trhali hlavně cizinci – brigádníci, kteří byli 
na Zélandu na dovolené nebo na prázdninách a 
potřebovali peníze. Byli tam z Německa, 
Nizozemska, Anglie i USA a Mexika. Nejvíc bylo Číňanů, kteří pracovali 
mnohem rychleji než já, takže měli za práci i víc peněz. Peníze jsem sice 
potřeboval, ale pracoval jsem rozumným tempem. Trhat jablka jezdilo i několik 
Novozélanďanů. Doufal jsem, že si s nimi budu povídat anglicky, ale jejich 
angličtina je tak specifická, že jsem rozuměl víc intuicí. Byli velmi přátelští a 
nikdy neměli špatnou náladu, obvyklou u nás v Česku. 
Volno jsem měl jeden den týdně a během Vánoc jsem byl bez práce celé dva 
týdny. Když bylo dobré počasí, jezdil jsem hodně na bicyklu, někdy i s někým z 
kolegů autem na výlety. Venku za městem jsme ale prakticky mohli jezdit jen 
po silnici, všechno je většinou soukromé a nesmí se tam chodit. Chodili jsme 
proto do rezervací, kterých tam bylo několik, ale byly velmi malé. 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 5 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

a) Dokon čete věty podle textu. 

1)  Jan Nosek  ___________________________________________________, 

_________________________________________ proto odjel na Nový Zéland. 

2)  Firmě MrApple napsal Jan Nosek  _______________________________  a 

__________________________________ už odletěl na Zéland. 

3)  Počasí na Novém Zélandu nebylo moc příjemné, protože  ________________ 

________________________________________________________________. 

4)  Kolem služebního domu __________________________________________ 

a ve služebním domě  ______________________________________________. 

b) Odpov ězte na otázky. 

5)  S kým Jan Nosek pracoval? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

6)  Mohl mluvit anglicky tolik, kolik chtěl? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

7)  Jací byli Novozélanďané a jací Číňané? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 6 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

8)  Viděl toho hodně z přírody na Novém Zélandě? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

9)  Čím nebo na čem jezdil? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 7 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte text. Odpov ězte na otázky „ANO“, nebo „NE“. 

             ANO NE 

1)  V týdnu jsem spal každý den šest hodin a to mi nestačilo.    �     �    

2)  Ve čtvrtek jsem přišel na squash pozdě, protože jsem se zdržel 

s realitním agentem.         �     �    

3)  Na festival jsem chtěl jet už v pátek, ale kvůli práci jsem jel až 

v sobotu.           �     �    

4)  Festival je velmi populární, letos na něj přijelo 10 000 diváků.   �     �    

5)  V neděli 26. července v noci jsem se vrátil domů unavený, 

ale spokojený.          �     �    

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 8 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Napište o sob ě: 

� Kam byste jel(a) raději na dovolenou? K moři, nebo na hory? Proč? 
� Kdy si nejčastěji berete dovolenou? 
� Chodíte raději na procházky a jezdíte na výlety ven z města, nebo raději 

zůstáváte ve městě a navštěvujete kavárny, galerie a divadla? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 10 STRANA 9 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

Je neděle v noci a já mám jen jedno přání: jít si hned lehnout. Jak taky ne? O víkendu – od 

soboty do neděle - jsem byl na hudebním festivalu Benátská noc, kde jsem skoro nespal, 

a právě jsem se vrátil. Celý týden jsem navíc hodně pracoval. Od pondělí do pátku jsem 

chodil spát po půlnoci a vstával jsem unavený v půl sedmé. Dvakrát za týden, v úterý a 

čtvrtek, chodím hrát od sedmi hodin večer s kolegy squash. Tentokrát jsem si šel zahrát 

jen jednou v úterý. Ve čtvrtek jsem si naplánoval, že v práci budu jen do 4 hodin, v pět 

hodin se sejdu s jedním realitním agentem a v sedm půjdu na squash. Hledám malý byt 

pro svou matku. Agentura našla jeden dvoupokojový byt v Praze 5, kde bydlím, a chtěl 

jsem si ho prohlédnout. Jaká byla realita? V půl páté jsem byl stále ještě v práci. Zavolal 

jsem proto agentovi, že můžu přijít až v půl šesté. To už zase nemohl agent, čas měl až v 

půl sedmé. Nakonec přišel až v sedm a já jsem se ani nemohl zlobit. Byt se mi pro matku 

líbil, hned zítra půjdu do realitní kanceláře. V pátek jsem se už připravoval na festival. 

Jezdím na něj každý rok. Letos začal v pátek 24. července, já jsem tam jel až v sobotu 

dopoledne. Festival je u Turnova, 95 kilometrů od Prahy a cesta tam trvá hodinu a půl. 

První sobotní koncerty začínaly v poledne, vstal jsem proto v 9 hodin a v deset jsem už byl 

na cestě. Jel jsem autem a skoro jsem nemohl najít volné místo na parkovišti. Festival trvá 

už 17 let a každý rok jezdí víc a víc diváků. Letos jich bylo 16 000! Byla tam 4 podia a od 

pátku do neděle na nich hrálo 120 hudebních skupin a zpěváků z Česka, Slovenska, 

Holandska, Německa, Anglie a Finska. Počasí bohužel nepřálo – v sobotu večer pršelo a v 

noci byla zima. Nemohl jsem zůstat na poslední koncert – končil až v neděli o půlnoci. 

Nevstal bych zítra ráno do práce. 


